
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 5 grudnia 2017 r.

Poz. 2251

ROZPORZĄDZENIE
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 22 listopada 2017 r.

w sprawie uznania za pomnik historii „Szalowa – kościół parafialny pod wezwaniem św. Michała Archanioła”

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2187) zarządza się, co następuje:

§ 1. Uznaje się za pomnik historii „Szalowa – kościół parafialny pod wezwaniem św. Michała Archanioła”, położony 
w Szalowej, w gminie Łużna, w województwie małopolskim.

§ 2. Celem ochrony pomnika historii wymienionego w § 1 jest zachowanie, ze względu na wartości historyczne, artys- 
tyczne i naukowe oraz autentyczność substancji, późnobarokowego kościoła o spójnym z architekturą, niezwykle bogatym 
wystroju i wyposażeniu wnętrza, stanowiącego wybitny przykład adaptacji rozwiązań stylowych monumentalnej architek-
tury sakralnej do możliwości budownictwa drewnianego.

§ 3. 1. Obszar pomnika historii „Szalowa – kościół parafialny pod wezwaniem św. Michała Archanioła” obejmuje histo-
rycznie ukształtowaną przestrzeń zespołu kościelnego z kościołem pod wezwaniem św. Michała Archanioła, kaplicą pod 
wezwaniem Miłosierdzia Bożego oraz murem z dzwonnicą. Granica pomnika historii przebiega wzdłuż muru z dzwonnicą 
i kaplicy znajdujących się na działkach ewidencyjnych nr 405 i nr 407/4.

2. Mapa pomnika historii „Szalowa – kościół parafialny pod wezwaniem św. Michała Archanioła” stanowi załącznik do 
rozporządzenia.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Duda

Prezes Rady Ministrów: B. Szydło



Dziennik Ustaw  – 2 –   Poz. 2251

 

Za
łą
cz
ni
k 
do
 ro
zp
or
zą
dz
en
ia
 P
re
zy
de
nt
a 
R
ze
cz
yp
os
po
lit
ej
 P
ol
sk
ie
j 

z 
dn

ia
 2

2 
lis

to
pa

da
 2

01
7 

r. 
(p

oz
. 2

25
1)

M
A
PA

 P
O
M
N
IK
A
 H
IS
TO

R
II
 „
SZ

A
LO

W
A
 –
 K
O
ŚC

IÓ
Ł 
PA

R
A
FI
A
LN

Y
 P
O
D
 W

EZ
W
A
N
IE
M
 Ś
W
. M

IC
H
A
ŁA

 A
R
C
H
A
N
IO
ŁA

”




